
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£ 7 .Р6. г. Невинномысск

Об утверждении мероприятий по подготовке решения об условиях 
приватизации муниципального унитарного предприятия «Архитектурно­

планировочное бюро» города Невинномысска

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке 
приватизации муниципальных унитарных предприятий города 
Невинномысска путем преобразования в хозяйственные общества, 
утвержденным решением Думы города Невинномысска от 25 ноября 2009 г. 
№ 813-63, Положением о порядке принятия решений о создании, 
реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий города 
Невинномысска, утвержденным решением Думы города Невинномысска 
от 27 апреля 2011 г. № 13-4, Прогнозным планом приватизации
муниципального имущества муниципального образования города 
Невинномысска на 2021 -  2023 гг., утвержденным решением Думы города 
Невинномысска от 25 декабря 2020 г. № 611-76, постановляю:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие 
«Архитектурно-планировочное бюро» города Невинномысск; 
(далее -  МУП «АПБ») путем преобразования в общество с ограниченно! 
ответственностью «Архитектурно-планировочное бюро» город 
Невинномысска в срок до 31 декабря 2022 года.

2. Утвердить перечень мероприятий по подготовке решения о 
условиях приватизации МУП «АПБ», согласно приложению 1 к настоящем 
постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по подготовке решения об условия 
приватизации МУП «АПБ», согласно приложению 2 к настоящем 
постановлению



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Невинномысска Савченко А.А.

Глава города Невинномысска 
Ставропольского края М.А. Миненков



Приложение 1
к постановлению администрации 

города Невинномысска
И-п J 1 .C 6  S K J  . / f . M

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по подготовке решения об условиях приватизации 

муниципального унитарного предприятия «Архитектурно-планировочное 
бюро» города Невинномысска

№
п /п

Н аи м ен о в ан и е  м е р о п р и я т и я О т в е тс тв е н н ы й
и с п о л н и тел ь

С р о к
и сп о л н е н и я

1 2 3 4

• 1. И н в е н т а р и з а ц и я  и м у щ е с т в а  и о б я за т е л ь с т в  
м у н и ц и п а л ь н о го  у н и т а р н о г о  п р е д п р и я т и я  
« А р х и т е к т у р н о -п л а н и р о в о ч н о е  б ю р о »  
го р о д а  Н е в и н н о м ы с с к а  (д а л е е  -  М У П  
« А П Б » ), о ф о р м л е н и е  р е зу л ь т а т о в  
и н в ен тар и зац и и

М У П  « А П Б » , 
к о м и сси я  по 
п о д г о т о в к е  
р еш ен и я  об  

у с л о в и я х  
п р и в ати за ц и и  
М У П  « А П Б »  

(д ал ее  - К о м и сси я )

д о  0 1 .0 9 .2 0 2 2

2. С о с тав л ен и е  п р о м е ж у т о ч н о го  б у х г а л т е р с к о г о  
б а л а н с а  М У П  « А П Б »  в  о б ъ е м е  и п о  ф о р м ам  
го д о в о й  б у х гал тер ск о й  о т ч е т н о с т и

М У П  « А П Б » , 
К о м и сси я

д о  2 5 .0 9 .2 0 2 2

3. П р о в е д е н и е  а у д и т о р с к о й  п р о в ер к и  
ф и н а н с о в о -х о з я й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и  М У П  
« А П Б »  п о  д а н н ы м  п р о м е ж у т о ч н о го  
б у х г а л те р с к о г о  б а л а н с а

к о м и т е т  по 
у п р а в л е н и ю  

м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ ес тв о м  

а д м и н и с т р а ц и и  
го р о д а

Н ев и н н о м ы с с к а  
(д ал ее  - К о м и тет ) , 

М У П  « А П Б »

д о  2 5 .0 9 .2 0 2 2

4. О п р е д е л е н и е  с о с т а в а  п о д л е ж а щ е го  
п р и в ати за ц и и  и м у щ е с т в е н н о го  к о м п л е к с а  
М У П  «А П Б » , с о с т а в л е н и е  а к т а  с 
п р и л о ж е н и е м  п ер еч н я  и м у щ ес тв а , 
п о д л еж ащ его  п р и в а ти за ц и и

М У П  « А П Б » , 
К о м и с с и я

д о  2 5 .0 9 .2 0 2 2

5. О п р е д е л е н и е  о б ъ е к т о в , в то м  ч и сл е  
и ск л ю ч и тел ь н ы х  п р ав , н е  п о д л е ж а щ и х  
п р и в ати за ц и и  в с о с т а в е  и м у щ е с т в е н н о го  
к о м п л е к с а  М У П  « А П Б »  и п о р я д о к  их 
д а л ь н е й ш е го  и с п о л ь зо в а н и я , с о с т а в л е н и е  
а к т а  с  п р и л о ж е н и е м  п е р е ч н я  и м у щ е с т в а , н е  
п о д л еж ащ его  п р и в а ти за ц и и

МУГ1 « А П Б » , 
К о м и сси я

д о  2 5 .0 9 .2 0 2 2

6. С о с тав л ен и е  п е р е ч н я  д е й с т в у ю щ и х  
о б р е м е н е н и й  (о гр а н и ч е н и й )  и о п р е д е л е н и е  
н е о б х о д и м о с ти  у с т а н о в л е н и я  п р и  
п р и в а ти за ц и и  М У П  « А П Б »  д о п о л н и т е л ь н ы х  
о гр а н и ч е н и й  и п у б л и ч н ы х  с е р в и т у т о в

М У П  « А П Б » , 
К о м и сси я

д о  2 5 .0 9 .2 0 2 2



2

> 2 3 4
7. О п р е д е л е н и е  б а л ан со в о й  с т о и м о с т и  

п о д л е ж а щ и х  п р и в ати за ц и и  а к т и в о в  М У П  
«АГТБ»

МУГ1 « А П Б » , 
К о м и с с и я

д о  2 5 .0 9 .2 0 2 2

8. О п р е д е л е н и е  р а зм е р а  у с т а в н о г о  к а п и т а л а  
о б щ е с т в а  с  о гр а н и ч е н н о й  о т в е т с т в е н н о с т ь ю , 
с о з д а в а е м о г о  п у т е м  п р е о б р а з о в а н и я  МУГ1 
« А П Б »  (д а л е е  - о б щ еств о )

К о м и с с и я д о  2 5 .0 9 .2 0 2 2

9. О п р е д е л е н и е  к о л и ч е с т в е н н о го  с о с т а в а  
н а б л ю д а т е л ь н о г о  с о в ет а  и р е в и зи о н н о й  
к о м и с с и и  о б щ е с т в а

К о м и с с и я д о  2 5 .0 9 .2 0 2 2

' 10. Р а з р а б о т к а  у с т а в а  о б щ е с т в а К о м и те т , К о м и сси я д о  2 5 .0 9 .2 0 2 2
11. Н а п р а в л е н и е  в  К о м и т е т  р е зу л ь т а т о в  р аб о т ы  

К о м и с с и и , о ф о р м л е н н ы х  в  в и д е  п р о т о к о л о в  
К о м и с с и и

К о м и с с и я д о  2 5 .0 9 .2 0 2 2

12. П о д г о т о в к а  п р о е к т а  п о с т а н о в л е н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Н е в и н н о м ы с с к а  о б  
у с л о в и я х  п р и в а т и за ц и и  М У П  «А П Б »

К о м и т е т д о  0 1 .1 1 .2 0 2 2

Первый заместитель главы 
администрации города Невинномысска Э. Соколюк



Приложение 2
к постановлению администрации 

города Невинномысска
Мъ с£7. РА

СОСТАВ
комиссии по подготовке решения об условиях приватизации муниципального 

унитарного предприятия «Архитектурно-планировочное бюро»

Кононцова
Татьяна Владимировна

города Невинномысска

исполняющий обязанности директора 
муниципального унитарного 
предприятия «Архитектурно- 
планировочное бюро» 
города Невинномысска, председатель 
комиссии

Швец
Яна Анатольевна

начальник отдела управления 
муниципальным имуществом комитета 
по управлению муниципальным 
имуществом администрации города 
Невинномысска, заместитель 
председателя комиссии

Товкань
Ксения Николаевна

главный специалист отдела управления 
муниципальным имуществом комитета 
по управлению муниципальным 
имуществом администрации города 
Невинномысска, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Арсамеков начальник отдела земельных
Магомедхабиб Рамзанович отношений, архитектуры и

градостроительства комитета по 
управлению муниципальным 
имуществом администрации города 
Невинномысска

Шаталина 
Елена Ивановна

начальник контрольно-ревизионного 
отдела финансового управления 
администрации города Невинномысска



2

Титова
Светлана Сергеевна

Толмачева 
Валентина Игоревна

Шибаева
Марина Николаевна

начальник отдела правового и кадрового 
обеспечения комитета по управлению 
муниципальным имуществом
администрации города Невинномысска

заместитель начальника отдела 
аналитики, учета и отчетности 
муниципального казенного учреждения 
«Межведомственный учетный центр» 
города Невинномысска

главный специалист отдела правового и 
кадрового обеспечения комитета по 
управлению муниципальным
имуществом администрации города 
Невинномысска

Первый заместитель главы 
администрации города Невинномысска


